官党政办〔2025〕18号

安溪县官桥镇党政综合办公室关于举办官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”
篮球邀请赛的通知

各村（社区）、各代表队：
为深入贯彻全民健身国家战略，进一步推动篮球运动在我镇的普及与发展。经研究，决定举办官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”篮球邀请赛，本次比赛旨在为广大体育爱好者搭建一个切磋技艺、增进交流的平台，激发全民参与体育运动的热情。请各单位认真组织，做好参赛工作。

附件：1.官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”篮球邀请赛组委会名单

2.官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”篮球邀请赛竞赛规程
3.官桥镇庆“五·一”篮球赛报名表
4.免责声明
5.自愿参赛责任保证书

                      安溪县官桥镇党政综合办公室
                     2025年3月20日

（此件公开发布）

2

附件1

官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂”
篮球邀请赛组委会名单

主  任：苏美兰（官桥镇党委宣传委员）
副主任：梁茂锋（官桥镇文体服务中心负责人）
王燕群（官桥镇恒美村村书记、村主任）
王金土（官桥镇恒美村副主任）
委  员：林隆妹、王明德、王建土、王怀山、王凌超、
王绍霖、王金贵、王剑文、王水荣、王土城、
王迎灿、王志发、各代表队领队
裁判员、记录员由阿爆体育负责。

1

附件2

官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”
篮球邀请赛竞赛规程

主  办：中共安溪县官桥镇委员会
安溪县官桥镇人民政府
协  办：安溪县官桥镇五里埔产业联盟党委
安溪县官桥镇恒美村民委员会
安溪县官桥镇草坂村民委员会
安溪县官桥镇洪塘村民委员会
安溪县官桥镇五里埔双鲤堂文管会
安溪县官桥镇篮球协会
承  办：安溪县官桥镇第三中心小学
福建省吉福厨具有限公司
一、竞赛时间和地点
1.比赛阶段：4月5日至4月9日
地    点：官桥第三中心小学体育馆
二、比赛级别
乡镇男子组
三、参赛单位
官桥镇代表队、湖头镇代表队、龙涓镇代表队、
龙门镇代表队、参内镇代表队、城厢镇代表队。
四、参赛办法
1.报名人数：领队1名、教练1名、运动员12名。
2.参赛运动员资格：各代表队运动员需本乡镇户籍或从本乡镇迁出户籍的人员（户口簿要体现出来），或在本乡镇工作且有交六个月以上社保的人员。
3.在比赛前，各参赛队需为参赛运动员购买比赛期间人身意外伤害保险，在比赛期间应注意安全，一旦发生意外事故，均由参赛队和运动员本人负责。
五、竞赛办法
1.比赛采用国家体委审定的最新篮球规则。
2.由大会统一抽签编排程序进行比赛
3.各代表队应在秩序册规定时间内提前30分钟到场，逾期超过15分钟取消该场次比赛资格，比分为0。
六、决定名次
1.胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分。
2.如遇两队积分相等，按两队之间比赛胜负决定名次，胜者名次列前。
3.如遇三队或三队以上积分相等，按互相之间的得失分率决定名次（得分三和/失分三和=得失分率）得分率多者名次列前。
七、各参赛代表队比赛服装深、浅二色，比赛期间的服装、保险费由协办方提供，伙食费、交通费用自行负责。
八、名次及奖金
第一名奖金10000元+奖杯、奖旗，第二名奖金8000元+奖杯、奖旗，第三名奖金6000元+奖杯、奖旗，第四名奖金4000元+奖旗，第五名奖金3000元+奖旗，第六名奖金2000元+奖旗。
九、报名时间、地点
1.报名时间截止2025年3月23日上午9时前。按报名表格式填写一式1份。报送官桥镇文体中心，联系人：梁先生，联系电话：0595-23336788。
2.组委会成员、领队、裁判员3月29日下午3时到官桥镇恒美村委会参加筹备会，并进行抽签、编排秩序册。
未尽事宜，另行通知。

附件3

官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”
篮球邀请赛报名表

	姓名
	单位
	年龄
	身份证号码
	联系电话

	领队

	教练

	队长

	队

员

            篮球代表队（盖章）          年   月   日

附件4

免责声明

参赛单位：
领队：
教练：
作为官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”篮球邀请赛比赛参赛队领队（教练），我在此承诺，本队将会尊重和遵守比赛规则和规定，在比赛中体现真正的体育精神。我队所有参赛人员在比赛期间出现意外伤害、死亡及物品丢失等突发状况，主办方、承办方和其他参赛人员免责。

领队（签字）：
教练（签字）：
日期：2025年  月  日

附件5
自愿参赛责任保证书

[bookmark: _GoBack]一、我完全了解自己的健康状况；没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、高血糖或低血糖，以及其它不适合篮球运动的疾病），如隐瞒任何病情，所产生后果自负。因此我郑重声明，可以正常参加官桥镇庆“五·一”第二届“双鲤堂杯”篮球邀请赛比赛。
二、我充分了解本次活动期间的训练、比赛及有关活动中有潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤甚至危及生命造成死亡的事故，我会竭尽所能，以对自己的安全负责任的态度参加本次比赛。
三、我本人愿意遵守本次比赛活动的所有规则规定；如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止参赛或告知赛会官员。
四、我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属将放弃追究所有导致伤残、损失或死亡的权利。
五、我同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。
本人已认真阅读全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任，本人在没有任何诱导的情况下自愿签署此责任书。

参赛单位：
01.参赛者签名：          身份证号码：
02.参赛者签名：          身份证号码：
03.参赛者签名：          身份证号码：
04.参赛者签名：          身份证号码：
05.参赛者签名：          身份证号码：
06.参赛者签名：          身份证号码：
07.参赛者签名：          身份证号码：
08.参赛者签名：          身份证号码：
09.参赛者签名：          身份证号码：
10.参赛者签名：          身份证号码：
11.参赛者签名：          身份证号码：
12.参赛者签名：          身份证号码：
13.参赛者签名：          身份证号码：
14.参赛者签名：          身份证号码：
15.参赛者签名：          身份证号码：
16.参赛者签名：          身份证号码：
17.参赛者签名：          身份证号码：
18.参赛者签名：          身份证号码：
19.参赛者签名：          身份证号码：
20.参赛者签名：          身份证号码：

日期：2025年  月  日

- 3 -